
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA DELLE STRUTTURE AZIENDALI IN 

QUALITA’ DI VOLONTARIO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023. 

 

Visti: 

 

- le richieste di frequenza pervenute all’Ufficio Convenzioni Attive, Relazioni con UNIMI, Comitato 

Etico e Libera Professione, agli atti d’ufficio, con cui viene richiesto di poter frequentare le Strutture 

Sanitarie dell’ASST Santi Paolo e Carlo, Presidio San Paolo e Presidio San Carlo, in qualità di 

volontario, di cui all’elenco (Allegato 1) parte integrante; 

 

- il parere favorevole da parte della Direzione Medica di Presidio e dei Direttori delle SS.CC. di 

competenza, agli atti d’ufficio; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di autorizzare n. 31 volontari a frequentare le SS.CC. del Presidio San Paolo, le cui autorizzazioni di 

frequenza in qualità di volontario sono agli atti d’ufficio e indicate nell’elenco allegato al presente 

atto, (Allegato 1) parte integrante; 

 

2. di autorizzare n. 9 volontari a frequentare le SS.CC. del Presidio San Carlo, le cui autorizzazioni di 

frequenza in qualità di volontario sono agli atti d’ufficio e indicate nell’elenco allegato al presente 

atto, (Allegato 1) parte integrante; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000164    del 28/01/2021 - Atti U.O. Ufficio L.P.,UNIMI,Comitato Etico

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. che i volontari dovranno versare all’ASST Santi Paolo e Carlo sul c/c n. 3 UBI Banca spa-Filiale di  

MILANO MEDA n. 5565 – Via Meda Ang. Via Brunacci – 20136 Milano CODICE IBAN: 

IT92F0311101634000000000003: 

- € 13,00 quale contributo al premio pagato dall’ASST per la copertura assicurativa contro gli 

infortuni sul lavoro; 

- €    5,16 per il rilascio del tesserino di riconoscimento; 

 

4. di introitare il versamento complessivo di € 562,96= al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi 

diversi”.  CDR BIL, CdC 101010101, “del Bilancio di esercizio 2021”; 

 

5. di introitare il versamento complessivo di € 163,44= al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi 

diversi”.  CDR BIL, CdC 201010101, “del Bilancio di esercizio 2021”; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore del Dipartimento 

 Amministrativo e che la sua esecuzione è affidata ai Direttori delle SS.CC. di competenza per la 

 gestione di frequenza dei volontari, ferma restando la responsabilità della S.C. Economico 

Finanziaria  in merito alla contabilizzazione degli introiti derivanti dal presente atto; 

 

7. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

 soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

 dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/5



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 562,96  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 101010101 2021
€ 163,44  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 201010101 2021

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Silvana Pezzi

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Gaetano Genovese

Pag.: 3/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
1 GIULIANI BEATRICE 02/11/2020 01/11/2021 Dr. Nicolò M. Mariani autorizzazione Prot. n. 29264 del 06.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
2 PARRAVICINI FRANCESCA 02/11/2020 01/11/2021 Dr. Luca Autelitano autorizzazione Prot. n. 29288 del 06.11.2020
3 TARABBIA FILIPPO MARIA 09/11/2020 08/11/2021 Dr. Luca Autelitano autorizzazione Prot. n. 29831 del 12.11.2020
4 CUCURULLO MARCO 09/11/2020 08/11/2021 Dr. Luca Autelitano autorizzazione Prot. n. 29830 del 12.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
5 GALIANO VALENTINA 11/05/2020 10/05/2021 Dr.ssa Patrizia Sulpizio autorizzazione Prot. n. 14781 del 20.05.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
6 BELTRAMI MARTINA 01/04/2020 30/03/2021 Prof. Pier Maria Battezzati autorizzazione Prot. n. 10073 del 02.04.2020
7 RIZZO ARIANNA 01/04/2020 30/03/2021 Prof. Pier Maria Battezzati autorizzazione Prot. n. 10073 del 02.04.2020
8 BATTEZZATI LUISA GABRIELLA 01/04/2020 30/03/2021 Prof. Pier Maria Battezzati autorizzazione Prot. n. 10073 del 02.04.2020
9 ANTONORO ALBERTO 27/03/2020 27/03/2021 Prof. Massimo Zuin autorizzazione Prot. n.   9482 del 27.03.2020

10 SALVATORE GIUSEPPINA 21/09/2020 20/09/2021 Prof. Massimo Zuin autorizzazione Prot. n. 25003 del 25.09.2020
11 CANOVA LORENZO 09/11/2020 08/11/2021 Prof. Pier Maria Battezzati autorizzazione Prot. n. 29291 del 06.11.2020
12 BIANCO ELENA 09/11/2020 08/11/2021 Prof. Pier Maria Battezzati autorizzazione Prot. n. 29290 del 06.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
13 MACCHIA MARTINA 10/04/2020 10/04/2021 Prof.ssa Antonella D'Arminio Monforte autorizzazione Prot. n. 11086 del 14.04.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
14 ROMANO ALESSANDRO 27/03/2020 27/03/2021 Prof. Claudio Colosio autorizzazione Prot. n.  9483 del 27.03.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
15 BORGHI ELISA 07/04/2020 06/04/2021 Dr.ssa Olivia Turri autorizzazzione Prot. n. 11966 del 22.04.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
16 SORDI TIZIANA 15/06/2020 14/06/2021 Dr.ssa Marzia Nossa autorizzazione Prot. n. 16999 del 16.06.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
17 PISCHETOLA STEFANIA 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25223 del 29.09.2020
18 RE CECCONI DARIO 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25226 del 29.09.2020
19 HENIN DOLAJI 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25228 del 29.09.2020
20 VENINI RODOLFO 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25230 del 29.09.2020
21 TONELLI ALESSANDRO 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25238 del 29.09.2020
22 CINQUANTA LUCREZIA 28/09/2020 27/09/2021 Prof. Andrea Sardella autorizzazione Prot. n. 25240 del 29.09.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
23 GUSMAROLI ELEONORA 09/11/2020 08/11/2021 Dr.ssa Carla Codecà autorizzazione Prot. n. 29266 del 06.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
24 DZIUBAK MICHAL 02/11/2020 01/11/2021 Prof. Luca Pietrigrande autorizzazione Prot. n. 29222 del 06.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
25 CASTELLANI LUCA 02/11/2020 01/11/2021 Dr.ssa Carlotta Pipolo autorizzazione Prot. n. 29280 del 06.11.2020
26 BULFAMANTE ANTONIO MARIO 02/11/2020 01/11/2021 Dr. Alberto Maccari autorizzazione Prot. n. 29284 del 06.11.2020
27 FUCCILLO EMANUELA 09/11/2020 08/11/2021 Prof. Giovanni Felisati autorizzazione Prot. n. 29829 del 12.11.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
28 MARTINO MARIA 11/05/2020 10/05/2021 Dr.ssa Laura Pedrazzoli autorizzazione Prot. n. 14766 del 20.05.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
29 GELOSO FRANCESCA 01/07/2020 30/06/2021 Dr. Francesco Sanò autorizzazione Prot. n. 17668 del 23.06.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
30 FLAUTO SILVIA 11/05/2020 10/05/2021 Dr.ssa Elisa Endrighi autorizzazione Prot. n. 14792 del 20.05.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
31 ISELLA LAURA 21/09/2020 20/09/2021 Dr.ssa Daniela Gianazza autorizzazione Prot. n. 25002 del 25.09.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
32 VENCO ROBERTO 26/10/2020 25/10/2021 Dr. Michele Umbrello autorizzazione Prot. n. 27827 del 27.10.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
33 BARBARO MARISTELLA 21/09/2020 20/09/2021 Dr.ssa Paola Lanzi autorizzazione Prot. n. 25001 del 25.09.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
34 SIRONI MARTINA 11/05/2020 10/05/2021 Dr. Claudio V. Di Lello autorizzazione Prot. n. 14791 del 20.05.2020
35 FIORENTINO LUCA 11/05/2020 10/05/2021 Dr. Claudio V. Di Lello autorizzazione Prot. n. 14789 del 20.05.2020

PRESIDIO SAN PAOLO

PRESIDIO SAN CARLO

S.C. MICROBIOLOGIA - Dr. Giuseppe Ortisi - Presidio  San Paolo

S.C. MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI - Prof.ssa Anto nella D'Arminio Monforte - Presidio San Paolo

S.C. MEDICINA DEL LAVORO - Prof. Claudio Colosio - Presidio San Paolo

S.C. N.P.I. - CRE - Centro Diurno Autismo - Prof.ss a Maria Paola Cenevini - Presidio San Paolo

S.C. ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA II - Prof. Antonio  Carrassi - Presidio San Paolo

S.C. ONCOLOGIA MEDICA - Dr. Daris Ferrari - Presidi o San Paolo

Ser.D. AREA PENALE E PENITENZIARIA - Dr. Francesco Scopelliti - Presidio San Paolo

S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - Prof. Luca Pietrog rande - Presidio San Paolo

Ser.D. PENALE MINORILE - Spazio Blu - Dr.ssa Mara Go nevi - Presidio San Paolo

S.C. OTORINOLARINGOIATRIA - Prof. Giovanni Felisati  - Presidio San Paolo

S.C. PSICOLOGIA CLINICA - Prof.ssa Elena Vegni - Pr esidio San Paolo

UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell'Età Evolu tiva - Dr. Alessandro Albizzati

S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE II -  Dr. Stefano Mut tini - Presidio San Carlo

S.S.D. DIETOLOGIA E NUTRIZIONE CLINICA -  Dr.ssa Do natella Noè - Presidio San Carlo

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE -  Dr. Claudio Vincenzo Di Lello - Presidio San Carlo

VOLONTARI     allegato alla proposta di delibera n.  173

S.C. CHIRURGIA II - Prof. Enrico Opocher - Presidio  San Paolo

S.S. CHIRURGIA MALFORMAZIONI CRANIO-FACCIALI - Dr. Luca Autelitano - Presidio San Paolo

S.C. GASTROENTERIOLOGIA ED EPATOLOGIA  - Prof. Mass imo Zuin - Presidio San Paolo

S.S.D. FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA - Dr .ssa Patrizia Sulpizio - Presidio San Paolo

Pag.: 4/5



36 MARINI GIULIA 11/05/2020 10/05/2021 Dr. Claudio V. Di Lello autorizzazione Prot. n. 14788 del 20.05.2020
37 ACERRA SERENA 11/05/2020 10/05/2021 Dr. Claudio V. Di Lello autorizzazione Prot. n. 14786 del 20.05.2020
38 GIOVANNINI ERIKA 11/05/2020 10/05/2021 Dr. Claudio V. Di Lello autorizzazione Prot. n. 14791 del 20.05.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
39 PIOLA ELISABETTA 12/10/2020 11/10/2021 Dr.ssa Antonella Curatolo autorizzazione Prot. n. 26330 del 09.10.2020

COGNOME NOME INIZIO FINE Supervisore NOTE
40 AMATULLI FRANCESCA 19/10/2020 18/10/2021 Dr. Paolo A.F. Miragoli autorizzazione Prot. n. 27022 del 16.10.2020

CPS 18 Via Mosca, 12 -  Dr. Paolo A.F. Miragoli - P residio San Carlo

S.C. PSICOLOGIA CLINICA -  Prof.ssa Elena Vegni - P residio San Carlo

Pag.: 5/5


		2021-01-28T12:44:57+0100


		2021-01-28T12:50:25+0100


		2021-01-28T13:57:23+0100


		2021-01-28T14:03:18+0100




